
15Economia MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
27 E 28 DE MAIO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 011/2023 – SESI

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI e o 
Serviço Social da Indústria - SESI, Departamento Regional de 
Alagoas, através da Comissão de Licitação do Sistema FIEA, comunicam 
às empresas interessadas que farão realizar no 1º andar do Edifício Casa 
da Indústria Napoleão Barbosa, situado à Av. Fernandes Lima nº 385, 
Farol, Maceió - Al, em sessão pública, processo licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, sendo: às 09 horas do dia 22 de 
junho de 2023, concorrência n°. 011/2023 (SESI) contratação 
de empresa especializada em prestação de serviço, por meio de 
plataforma digital específica em correções de redações e 
sugestões temáticas nos mais variados gêneros textuais.
 
O edital encontra-se à disposição dos interessados, no horário de 8 às 12 
horas e das 14 às 17 horas, na Comissão de Licitação, no 1º andar do 
Edifício Casa da Indústria, no endereço supracitado, podendo ser 
solicitados pelo e-mail  ou pelo Portal da licitacao@al.senai.br
Transparênc ia  h t tp: / /a l . ses i .o rg .br / l i c i tacoes-e-ed i ta i s  e 
https://al.senai.br/licitacoes-e-editais.

Maceió, 27 de maio de 2023.

Comissão de Licitação do Sistema FIEA.

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 26/2022-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro 
de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar – 
Data/Horário: 13 de JUNHO de 2023, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) – O Edital 
em inteiro teor encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do município, 
através do site http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço 
sede da Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade 
Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por 
m e i o  e l e t r ô n i c o ,  m e d i a n t e  s o l i c i t a ç ã o  e n v i a d a  a o  e - m a i l : 
santanadoipanemacplal@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 27/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de 
preços de aquisição de cestas básicas – Data/Horário: 13 de junho de 2023, às 09:30 (nove 
horas e trinta minutos) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível 
n o  s i t e :  h t t p : / / b n c . o rg . b r / ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da 
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade 
Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por 
m e i o  e l e t r ô n i c o ,  m e d i a n t e  s o l i c i t a ç ã o  e n v i a d a  a o  e - m a i l : 
santanadoipanemacplal@outlook.com.

ISADORA ALMEIDA MELO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER – N.º 151/2023 - UASG Nº 926703

Processo nº: 6700.043080/2023.
Objeto: Registro de preços aquisição de materiais esportivos 9 (fracassados PE nº 73/2023). 
Total de Itens: 15.
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 30/05/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h às 17h30. 
Endereços: Av. da Paz, n.º 900, Jaraguá, Maceió/AL – CEP 57.022-050, ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital  ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/
Entrega das Propostas: A partir de 30/05/2023 às 08h00 no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 20/06/2023 às 08h30 (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 26 de maio de 2023.
Marília Peixoto Barbosa

Diretora Especial de Licitações e Contratos ARSER/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE 

SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER – N.º 150/2023 - UASG Nº 926703
Processo nº: 6700.044532/2023.
Objeto: Registro de preços aquisição de medicamentos REMUME 2022 (fracassados PE nº 
80/2023). 
Total de Itens: 03.
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 30/05/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h às 
17h30. 
Endereços: Av. da Paz, n.º 900, Jaraguá, Maceió/AL – CEP 57.022-050, ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital  ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/
Entrega das Propostas: A partir de 30/05/2023 às 08h00 no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 14/06/2023 às 08h30 (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 26 de maio de 2023.
Marília Peixoto Barbosa

Diretora Especial de Licitações e Contratos ALICC/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE 

SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANADIA/AL, COM 
PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS SEDIADAS LOCAL E 
REGIONALMENTE.
ABERTURA: 08 de Junho de 2023, às 09h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Rua 
Moreira Lima, 13, Centro, Anadia – AL, de segunda a sexta das 9h ás 14h. E-mail: 
cpl.anadia@gmail.com, edital disponível no site: http://www.anadia.al.gov.br/lai/32/Edital-
de-Licitacao http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou 

Anadia/AL, 26 de Maio de 2023
Reginaldo da Cruz Vasconcelos

PREGOEIRO

PREFEITURA DE SENADOR RUI PALMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº: 03/2023 - TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução das obras e 
serviços de reforma de quadras poliesportivas nas comunidades Sítio Malhadinha e Sítio Barra 
da Talhada do Município de Senador Rui Palmeira - AL.
Data da abertura da sessão pública: 14/06/2023.
Horário da abertura da sessão pública: 09:30 horas (horário de Brasília).
Local e Informações Gerais: Comissão de Licitação, localizada na Rua Santa Terezinha, nº 229 
- Centro – Senador Rui Palmeira - AL, através do e-mail cplsenadorruipalmeira@hotmail.com

Senador Rui Palmeira - AL, 26 de maio de 2023.
Rogério Vieira Cabral

Presidente CPL

 82.3316-5855

MUNICÍPIO DE CAJUEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2023

Modalidade/Nº: Chamada Pública nº 02/2023 – Objeto: Contratação de serviço de Laboratório 
de Patologia Clínica (Exames de sangue e análises clínicas) – Fica PRORROGADO a entrega 
dos envelopes pelo período de 29/05/2023 a 02/06/2023 das 08h à 13h. E a abertura dos 
envelopes fica ADIADA para o dia 05 de junho de 2023 às 10h. – Local: Av. Antônio de 
Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000 – Edital e Informações: No endereço acima, de 
08 às 13 horas em dias úteis, no sítio http://www.cajueiro.al.gov.br e através do e-mail 
cplcajueiroal@hotmail.com.

José Eronaldo Lima da Silva
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

(LOTES REMANESCENTES DO PE Nº024/2023)
O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu Pregoeiro, torna público o 
Edital do Pregão Eletrônico Nº 031/2023, objeto FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A ESTRUTURAÇÃO DO COMPLEXO DE SAÚDE 
DR. HÉLIO LOPES, VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Com itens 
exclusivos para MEI, ME, EPP e ampla concorrência. Os interessados poderão obter o Edital no 
Portal de Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br, data da disputa: 14 
de junho de 2023, às 09 horas, Hugo Menezes C. de Carvalho – Pregoeiro.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=87ecb90c-4fae-40cd-9e8f-98ac7c07baac

		2023-05-26T22:45:46-0300




